
 1 

 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7
η
 ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

‘’ Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ‘’ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : A. Συμνιανάκη 

Τηλέφωνο  :  28210 22306 

FAX :             28210-22329 

e-mail: supplies@chaniahospital.gr 

  

 Αναρτητέα στο Μητρώο  

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 6/17-02-2017  (ΕΣΗΔΗΣ 38755 & 38757) 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Για την Προμήθεια Αναλυτών Αίματος (CPV 38434520-7)  

Συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης:  

213.267,28 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και του Φ. Π. Α. 

171.989,74 ΕΥΡΩ μη συμπεριλαμβανομένου και του Φ. Π. Α. 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας – τιμής για την κάλυψη των αναγκών του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων ΠΠΥΥ 2015 

 

 

17PROC005813488 2017-02-17

mailto:supplies@chaniahospital.gr


 2 

Περιεχόμενα 

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ ...................................................................................................... 4 
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ......................................................................................... 4 
1.3 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ................................. 5 
1.4 ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ........................................................................................................................ 6 
1.5 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ..................................................... 8 
1.6 ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ............................................................................................................................ 8 
1.7 ΑΡΧΕΣ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΝΑΨΗΣ ........................................................................... 8 
2.1 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ............................................................................................................... 10 

2.1.1 Έγγραφα της σύμβασης .................................................................................................... 10 
2.1.2 Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης ..................................................... 10 
2.1.3 Παροχή Διευκρινίσεων ..................................................................................................... 10 
2.1.4 Γλώσσα ............................................................................................................................. 10 
2.1.5 Εγγυήσεις .......................................................................................................................... 11 

2.2 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ................................................................ 12 
2.2.1 Δικαίωμα συμμετοχής ...................................................................................................... 12 
2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής ........................................................................................................ 12 
2.2.3 Λόγοι αποκλεισμού .......................................................................................................... 12 
2.2.4 Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας ............................................ 15 
2.2.5 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια ................................................................. 16 

2.2.6 ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ) .......................................................................................... 16 
2.2.7 ΠΡΟΤΥΠΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ) ............................................ 16 
2.2.8 Στήριξη στην ικανότητα τρίτων ......................................................................................... 16 
2.2.9 Κανόνες απόδειξης ποιοτικής επιλογής ........................................................................... 17 

2.2.9.1 Προκαταρκτική απόδειξη κατά την υποβολή προσφορών .................................................... 17 
2.2.9.2 Αποδεικτικά μέσα .................................................................................................................. 17 

2.3 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ................................................................................................................... 20 
2.3.1 Κριτήριο ανάθεσης ........................................................................................................... 20 
2.3.2 Βαθμολόγηση και κατάταξη προσφορών ......................................................................... 21 

2.4 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ...................................................................................... 22 
2.4.2 Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών ...................................................................... 22 
2.4.3 Περιεχόμενα Φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά» ................... 23 
2.4.4 Περιεχόμενα Φακέλου «Οικονομική Προσφορά» / Τρόπος σύνταξης και υποβολής 
οικονομικών προσφορών .............................................................................................................. 24 
2.4.5 Χρόνος ισχύος των προσφορών ....................................................................................... 24 
2.4.6 Λόγοι απόρριψης προσφορών ......................................................................................... 25 

3.1 ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ .................................................................................. 26 
3.1.1 Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών .......................................................................... 26 
3.1.2 Αξιολόγηση προσφορών ................................................................................................... 26 

3.2 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ..................... 27 
3.3 ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ - ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ................................................................................................ 28 
[3.4] ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ [ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ] ...................................................................................... 29 
3.5 ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ .............................................................................................................. 29 
4.1 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  (ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ, ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ) .............................................................................. 30 
4.2  ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ - ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ........................................................................... 30 
4.3 ΌΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ................................................................................................... 30 
4.4 ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑ (ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ – ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΑΡΙΘΜΗΣΗΣ) ....... 30 
4.5 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ............................................................................. 31 
4.6 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ .............................................................................. 31 
5.1 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ................................................................................................................... 32 
5.2 ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ ....................................................................... 32 
5.3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ............................................ 33 
6.1  ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ ....................................................................................................... 34 
6.2  ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΩΝ - ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΛΙΚΩΝ .......................................................... 34 
6.3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΝΑΥΛΩΣΗΣ – ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ ΦΟΡΤΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

(ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ – ΔΙΑΤΗΡΕΙΤΑΙ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΑΡΙΘΜΗΣΗΣ) ....................................... 35 

17PROC005813488 2017-02-17



 3 

6.4  ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ......................................................................... 35 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ................... 36 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ –  ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ................................................................................... 37 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙI –ΤΕΥΔ ........................................................................................................................ 50 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ........................................................................ 71 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V– ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ............................................................................ 82 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI – ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ...................................................................................................... 85 

 

17PROC005813488 2017-02-17



 4 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής  

Επωνυμία ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

‘’ Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ‘’ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΜΟΥΡΝΙΕΣ ΧΑΝΙΩΝ  

Πόλη ΧΑΝΙΑ  

Ταχυδρομικός Κωδικός 73 100 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ  

Κωδικός ΝUTS GR434 

Τηλέφωνο 28213 42306 

Φαξ 28210-22329 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  supplies@chaniahospital.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες A. Συμνιανάκη 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.chaniahospital.gr  

 

Είδος Αναθέτουσας Αρχής  

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι   Ν.Π.Δ.Δ.  και ανήκει στο Υπουργείο Υγείας  

   

Κύρια δραστηριότητα Α.Α. 

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η Υγεία  

 

Στοιχεία Επικοινωνίας  

α)     Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL) : μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

β)        Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην διεύθυνση : 
www.promitheus.gov.gr  

γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση και 
την διεύθυνση www.chaniahospital.gr . 

1.2 Στοιχεία Διαδικασίας-Χρηματοδότηση 

Είδος διαδικασίας  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.  

 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Γενικό Νοσοκομείο Χανίων. Η 

δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. : 1359 σχετική πίστωση του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2017 του Φορέα  

 

 

 

17PROC005813488 2017-02-17

mailto:supplies@chaniahospital.gr
http://www.chaniahospital.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


 5 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης  

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η Προμήθεια Αναλυτών Αίματος (CPV 38434520-7). 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:  

ΟΜΑΔΑ 1 (38755 ΕΣΗΔΗΣ) 
 

ΣΤΗΛΗ 
1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 
ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
(ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΕΞΕΤΑΣΗ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α 

1 
ΓΕΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ 
ΑΙΜΑΤΟΣ  270.650 0,54 146.824,15 182.061,95 

2 ΔΕΚ  12.500 0,82 10.205,75 12.655,13 

3 NRBC  12.500 0,00 0,00 0,00 

      ΟΜΑΔΑ 2 (38757 ΕΣΗΔΗΣ)  
 

ΣΤΗΛΗ 
1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 
ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
(ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΕΞΕΤΑΣΗ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α 

1 TKE 24.000 0,62 14.950,08 18.538,10 

      Προσφορές υποβάλλονται για όλα τα τμήματα, για συγκεκριμένο αριθμό τμημάτων ή για 
ένα μόνο τμήμα.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  

 

Προϋπολογισμός: 213.267,28 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου και του Φ. Π. Α. 

Προϋπολογισμός:         171.989,74 ΕΥΡΩ μη συμπεριλαμβανομένου και του Φ. Π. Α. 

 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
τη βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε 12  μήνες με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης ως προς 
την απορρόφηση φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται 
παρακάτω.  

 

Για το Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

                   ……………………… 

 

ΖΟΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

17PROC005813488 2017-02-17



 6 

1.4 Θεσμικό πλαίσιο  

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ 
εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν και ιδίως: 

του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,  

[Μέχρι τις 31/03/2017] του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,  , 

του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 

του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) 

του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 

του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις” 

του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη 
διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 
(Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις 
διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα»1, της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των 
μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 
αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν 
εξωχώριες εταιρίες”, 

του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

                                                           
 

17PROC005813488 2017-02-17



 7 

του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα”,  

του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”,  

[Μέχρι 31/12/2016] του π.δ 113/2010 (Α΄ 194) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες”, όπως ισχύει,[από 01/01/2017 τίθεται σε ισχύ το π.δ. 80/2016 (Α΄145) 
“Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”] 

της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων » 

της με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

Των αποφάσεων –εγγράφων : 

1. Της με αρίθμ. 16/ πρκ. 06/ 09-02-2017 απόφαση ΔΣ του Νοσοκομείου αναφορικά με 
έγκριση των ΤΕΛΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  από την διενέργεια Β ΦΑΣΗΣ 
Δημόσιας Διαβούλευσης τεχνικών  προδιαγραφών για την προμήθεια Αναλυτών 
Αίματος (CPV 38434520-7)ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 648/13-01-2017 (ΑΔΑ 
Ψ4Π746907Τ-Α2Ξ)  ανακοίνωση  στα πλαίσια προετοιμασίας του ΠΠΥΥ 2015. 

2. Της  με αριθμ. 2/ πρκ. 17/ 10-12-2014 (ΑΔΑ 7ΑΩ846907Τ-Υ1Υ) Απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου σχετικά με την έγκριση κατάρτισης του 
ΠΠΥΦΥ 2015. 

3. Του με αρίθμ. πρωτ. 4708/16-09-2016 έγγραφο της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας  
αναφορικά με Έγκριση του ΠΠΥΦΥ έτους 2015 (πιστώσεις 2016-2017). 

4. Του με αρίθμ. πρωτ. 13233/19-09-2016  έγγραφο της 7ης ΥΠΕ Κρήτης αναφορικά με   
αναφορικά με Έγκριση του ΠΠΥΦΥ έτους 2015. 

5. Του με αρίθμ. πρωτ. 4747/20-09-2016 έγγραφο της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας  
αναφορικά με Προμήθειες από τους φορείς της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του 
Ν.3580/2007 κατ’ εφαρμογήν του Ν.4412/2016- κατ’ εξαίρεση προσφυγή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

6. Του με αρίθμ. πρωτ. 4963/05-10-2016 έγγραφο της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας  
αναφορικά με Προμήθειες από τους φορείς της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του 
Ν.3580/2007 – Καθορισμός ΚΑΑ. 

7. Της με αρίθμ. πρωτ. 4972/06-10-2016 ανακοίνωση της Επιτροπής Προμηθειών 
Υγείας  αναφορικά με την διενέργεια προμηθειών από τα ισχύοντα ΠΠΥΦΥ και τα 
οριζόμενα στο νόμο αυτό, έως τον καθορισμό σύμφωνα με το άρθρο 41 του 
Ν.4412/2016 φορέων διενέργειας για τη διενέργεια διαγωνισμών σε επίπεδο 
κεντρικής δραστηριότητας αγορών (ΚΑΑ).   

17PROC005813488 2017-02-17



http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.chaniahospital.gr/


 9 

βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και 
τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και 
της αρμοδιότητάς τους2  

β) δεν θα ενεργήσουν αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ΄όλη τη διάρκεια της 
διαδικασίας ανάθεσης, αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, εφόσον 
επιλεγούν 

γ) λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξουν την εμπιστευτικότητα των 
πληροφοριών που έχουν χαρακτηρισθεί ως τέτοιες. 

                                                           
 

17PROC005813488 2017-02-17



http://www.promitheus.gov.gr/


17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17



17PROC005813488 2017-02-17


		2017-02-17T11:04:08+0200




